Vereador de contagem

BRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N 	 /2017

REVITALIZAÇÃO, REFORMA E DEMARCAÇÃO DA PISTA DE CAMINHADA

ENTORNO DO CAMPO DE FUTEBOL "JOÃO FORTUNADO FRAGA" DO

BAIRRO CONJUNTO ÁGUA BRANCA, LOCALIZADO QUARTEIRÃO AVENIDA

CINCO E RUA "BA", NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DE CONTAGEM, SENHOR CARLOS EDUARDO MENEZES

ouvida a Casa consoante às disposições regimentais vigentes, seja encaminhado expediente

ao órgão competente, revitalização, reforma e demarcação da pista de

caminhada entorno do campo de futebol "João Fortunado Fraga" do Bairro

Conjunto Água Branca, localizado Quarteirão Avenida Cinco E Rua "Ba",

Neste Município.

Palácio 10  de JaneIÕ a 	Ré ões, 13 De Junho De 2017.

BRUNO RRR
O4DE-c6NTAG EM -

JUSTIFICATIVA:

A reivindicação é feita por diversos moradores e desportistas da região

acima mencionada que devido às péssimas condições, procede a presente solicitação tendo

em vista que a pista de caminhada (Cooper) encontra-se muito danificada, com trechos

cobertos pela lama, já outros trechos com mato cobrindo a pista. Usuários solicitam

manutenção por parte do poder executivo e com a pintura das marcações de 100 em 100

metros.

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa.

Palácio 1° de Janeiro 3aJadasRuniões, 13 DeJunhoØQI

E 11M

OR0
- VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarrejro, com, bn (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

Vereador de Contagem

fIRUNO

CONJUNTO ÁGUA BRANCA

brunobarreiro©brunobarreiro. com. br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170

14u .
BARREIRO

• -• .-.

,
...L 	•.".

Cuidar das Pessoas. 1
Resgatar o valor da Família